
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DOTT GAMBUZZA PER CONTROLLO STATO
DI SALUTE CANE RANDAGIO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 44 DEL 16-11-2017

,lì 16-11-2017

Registro Generale n. 143

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 44 DEL 16-11-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  sedici del mese di novembre, il Sindaco CALVO
CORRADO

ORDINA

VISTA la nota prot. n. 30667/17 trasmessa dal Comando PM, relativa alla presenza di un cane
randagio di sesso maschile, in Via Errante all’ interno delle palazzine denominate “La
Cittadella”;
CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa, corre l’ obbligo di ricovero e cure dei
cani randagi, feriti, aggressivi e dei cuccioli;
DATO ATTO che per detto cane segnalato si rende necessario e urgente prestare soccorso al
fine di evitare pericoli per l’ igiene pubblica e la pubblica incolumità, questo Ufficio, ritenuta
l’ urgenza della situazione, procedeva a contattare il dott. Gambuzza Corrado, medico
veterinario, al fine di verificare lo stato di salute del cane segnalato;
VISTO il D.P.R. 08/02/1954 n. 320;
VISTA la legge 23/12/1978 n. 833;
VISTA la legge 14/08/1991 n. 281;
VISTA la legge regionale 03/07/2000 n. 15;
VISTO il Decreto dell’ Assessorato Regionale della Sanità 13/12/2007.

ORDINA



Per quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente riportato:

 Al medico veterinario libero professionista dott. Gambuzza Corrado, di verificare lo1.
stato di salute del cane di cui in premessa.
 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al sopracitato dott. Gambuzza2.
Corrado, al Responsabile del IV Settore, al Responsabile del IX Settore e all’ Albo
Pretorio per la relativa pubblicazione.
 Le eventuali spese saranno a carico dall’ Ente Comune.3.

Ordinanza SINDACO n.44 del 16-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALVO CORRADO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-11-2017    al 01-12-2017
Lì  16-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.44 del 16-11-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


